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Ved brev af 24. maj 2018 sendte Udlændinge- og Integrationsministeriet til Folke-

tingets Udlændinge- og Integrationsudvalg en orientering om forløbet i forhold til 

håndteringen af berørte sager i anledning af dom afsagt af Den Europæiske Men-

neskerettighedsdomstol den 13. december 2016 i sagen Paposhvili mod Belgien. 

Den nærmere gennemgang af de berørte sager fremgik samtidig af de til brevet 

vedlagte bilag 1-3, der er fortrolige. 

 

Det blev samtidigt tilkendegivet i brevet, at Udlændinge- og Integrationsministeri-

et i 2. halvår af 2018 vil fremsende en oversigt over udfaldet af de i bilag 1-3 

nævnte sager til Udlændinge- og Integrationsudvalget. Ministeriet har på den 

baggrund udarbejdet opdaterede oversigter over status pr. 29. oktober 2018 i de 

berørte sager i bilag 1-3, som hermed fremsendes i fortrolig form.  

 

Bilag 1 – fortroligt indeholder et kort resumé af de 11 + 1 sag, der er omtalt i de 

fortrolige besvarelser af henholdsvis spørgsmål nr. 240 og 333 (Alm. del), stillet af 

Udlændinge- og Integrationsudvalget henholdsvis den 21. december 2017 og 15. 

januar 2018.  

 

Der kan oplyses, at der pr. 29. oktober 2018 fortsat er tre sager verserende. Den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i de afsluttede sager har været på 338 dage. 

 

Bilag 2 – fortroligt indeholder et kort resumé af de 26 sager, som omtalt i den 

fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 324 (Alm. del), stillet af Udlændinge- og 

Integrationsudvalget den 15. januar 2018.  

 

Der kan oplyses, at der pr. 29. oktober 2018 fortsat er 14 sager verserende. Den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i de afsluttede sager har været på 392 dage. 

 

Bilag 3 – fortroligt indeholder et kort resu é af de sager ”de  i dre bu ke” , 
der er omtalt i de fortrolige besvarelser af henholdsvis spørgsmål nr. 300, 310 og 

442 (Alm. del), stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget henholdsvis den 12. 

januar og 21. februar 2018.  
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Det kan oplyses, at der pr. 29. oktober 2018 fortsat er ni verserende sager tilbage. 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i de afsluttede sager har været på 488 

dage. 

 

Det kan oplyses, at nogle af de oplistede sager i bilag 1-3 indgår i mere end en 

bilagsliste, og den samme udlændingesag således kan være omtalt flere gange. 

 

De i bilag 1-3 nævnte sager behandles samtidig med ministeriets øvrige sager om 

humanitær opholdstilladelse, ligesom der fortsat er fokus på at få færdigbehand-

let og truffet afgørelse i disse sager, så snart det er muligt. Det gælder dog for 

nogle af disse sager, som for øvrige sager om humanitær opholdstilladelse, at de 

ganske ofte har en lang sagsbehandlingstid på grund af sagernes kompleksitet og 

behovet for undervejs i sagsbehandlingen at indhente supplerende eller aktuelle 

oplysninger om ansøgernes helbredsmæssige forhold samt baggrundsoplysninger. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ministeriet pr. 5. november 

2018 har ca. 390 verserende sager om humanitær opholdstilladelse, opgjort pr. 

person. Det bemærkes, at f.eks. en familie på to eller flere personer, således ind-

går i antallet af registrerede sager med antallet af familiemedlemmer. Antallet af 

verserende sager vedrører både 1. gangsansøgninger, ansøgninger om forlængel-

se af en humanitær opholdstilladelse samt sager, hvor der er anmodet om genop-

tagelse, eller hvor der er sket genoptagelse. Der er pr. 5. november 2018 samtidig 

registreret en foreløbig tilgang på ca. 340 nye sager i 2018.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil i 1. halvår 2019 på ny sende en opdate-

ret oversigt over status i de i bilag 1-3 nævnte sager. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 


